



MARCO FERRAGISTA

CNPJ: 28.819.820/0001-29 I.E.: 137014910
Rua Mangabeira - Parque Das Araras - Lucas Do Rio Verde - MT - CEP: 78.455-000
FONE: (65) 99909-4005

Vendedor

Marco

Cliente	Nome / Codinome	CNPJ:	Celular	Telefone
00256	CONSELHO DELIBERATIVO E.E DOM BOSCO	01.445.727/0001-45		(65) 3549-1242
Endereço	Número	Bairro	Município	UF
AV. MATO GROSSO	2191	RIO VERDE	LUCAS DO RIO VERDE	MT
Observações	Complemento			
ESCOLA				

Produto	Descrição do Produto	Marca	Sit.Entrega	Quant. Un.	Vlr Unit.	Desc	Vlr Total
					1.101,86	0,00	6.176,24
Desc. Final: 0,00							
Valor Frete. : R\$ 0,00							
Valor Liquido.: R\$ 6.176,24							

ORÇAMENTO VALIDO POR 7 DIAS

Ass.: Conselho Deliberativo E.e Dom Bosco

Forma(s) de Pagamento	
Dinheiro	R\$ 6.176,24

ORÇAMENTO -
0000096947

Obs:O Cliente autoriza a cessão total ou parcial das vendas a prazo. Crédito sujeito a análise.

Marco Antonio
MARCO FERRAGISTA EIRELI
CNPJ: 28.819.820/0001-29



MARCO FERRAGISTA

CNPJ: 28.819.820/0001-29 I.E.: 137014910
Rua Mangabeira - Parque Das Araras - Lucas Do Rio Verde - MT - CEP:
78.455-000
FONE: (65) 99909-4005

Vendedor

Marco

Cliente	Nome / Codinome	CNPJ:	Celular	Telefone
00256	CONSELHO DELIBERATIVO E.E DOM BOSCO	01.445.727/0001-45		(65) 3549-1242
Endereço		Número	Bairro	Município
AV. MATO GROSSO		2191	RIO VERDE	LUCAS DO RIO VERDE
Observações		Complemento		
		ESCOLA		
		UF		
		MT		

Produto	Descrição do Produto	Marca	Sit.Entrega	Quant.	Un.	Vlr Unit.	Desc	Vlr Total
04078	FITA FIXA FORTE 3M TR.19MMX2M		Na Loja	2.00	UN	34,90	0,00	69,80
15906	FITA ISOLANTE FAME UG 19MMX20MX0,13MM - (100 UN P/CX)		Na Loja	2.00	UN	12,90	0,00	25,80
01268	JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM		Na Loja	15.00	UN	5,00	0,00	75,00
03335	LUVA SOLD 32MM (25)		Na Loja	5.00	UN	5,00	0,00	25,00
14117	TORN. JARDIM TANQUE 1/2" 3/4" ESFERA (6)		Na Loja	10.00	UN	22,90	0,00	229,00
25896	EXTENSAO ELETRICA PP 3X0,75MM 5M PR		Na Loja	6.00	UN	52,90	0,00	317,40
21988	CAIXA 6 ENTR PVC - 1" - BRANCA		Na Loja	12.00	UN	14,00	0,00	168,00
03615	BUCHA PLASTICA P/ FIXACAO TIJOLO OCO N. 6 BRANCA		Na Loja	500.00	UN	0,20	0,00	100,00
01068	PARAFUSO 3,5X22		Na Loja	500.00	UN	0,30	0,00	150,00
18078	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V		Na Loja	4.00	UN	35,90	0,00	143,60
22385	LAMP LED BULBO - 15W BF 6500K (E27)		Na Loja	24.00	UN	12,90	0,00	309,60
16296	PLUGUE MACHO 2P+T 10A BR - WEG		Na Loja	16.00	UN	6,00	0,00	96,00
11525	REJUNTE CERAMICAS CINZA OUTONO 15KG		Na Loja	1.00	UN	15,90	0,00	15,90
20899	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDAVEL 25MM KRONA 0445		Na Loja	2.00	UN	19,90	0,00	39,80

Forma(s) de Pagamento

Dinheiro R\$ 6.176,24

Ass.: Conselho Deliberativo E.e Dom Bosco

ORÇAMENTO -
0000096947

Obs: O Cliente autoriza a cessão total ou parcial das vendas a prazo. Crédito sujeito a análise.

Manoel Antonio
MARCO FERRAGISTA EIRELI
CNPJ: 28.819.820/0001-29

		MARCO FERRAGISTA CNPJ: 28.819.820/0001-29 I.E.: 137014910 Rua Mangabeira - Parque Das Araras - Lucas Do Rio Verde - MT - CEP: 78.455-000 FONE: (65) 99909-4005		Vendedor Marco	
Cod. Cliente 000256	Nome / Codinome CONSELHO DELIBERATIVO E.E DOM BOSCO	CNPJ: 01.445.727/0001-45	Celular	Telefone (65) 3549-1242	
Endereço AV. MATO GROSSO		Número 2191	Bairro RIO VERDE	Município LUCAS DO RIO VERDE	UF MT
Observações				Complemento ESCOLA	

Produto	Descrição do Produto	Marca	Sit.Entrega	Quant.	Un.	Vlr Unit.	Desc	Vlr Total
17561	KIT REPARO C/ MOLA P/ VALVULA DESCARGA DOCOL RI484 1.1		Na Loja	5.00	PC	98,91	0,00	494,55
16661	ACABAMENTO ABS CROMADO P/ VALVULA DESCARGA DOCOL		Na Loja	5.00	PCT	85,90	0,00	429,50
13572	TORNEIRA DE MESA TEMPORIZADA ABS CR. BLISTER C/6 PEC/		Na Loja	2.00	PCT	151,90	0,00	303,80
20282	TAMPA 2 TOM SEPARADAS PVC BRANC		Na Loja	25.00	UN	5,90	0,00	147,50
13311	TOMADA PLUZIE 2 TOM.2P+T P BR BRANCA S/PLACA 20A		Na Loja	3.00	PCT	12,90	0,00	38,70
19006	ARGAMASSA USICAL - INTERNO - AC I 20KG		Na Loja	5.00	UN	18,90	0,00	94,50
12410	LUVA DE CORRER SOLD 25MM FORTLEV		Na Loja	9.00	UN	19,90	0,00	179,10
12156	EMENDA PLAST.MANG.1/2 TRAMONTINA		Na Loja	15.00	DZ	9,90	0,00	148,50
01954	JOELHO 90G SOLDAVEL 25MM - TIGRE		Na Loja	10.00	UN	2,00	0,00	20,00
10626	MANGUEIRA ESP. FLEX PVC P/JARDIM 1/2 LAR		Na Loja	3.00	RL	6,90	0,00	20,70
26287	VASSOURA PLASTICA JARDIM 22D LARANJA COM CABO VILA -		Na Loja	5.00	PC	27,90	0,00	139,50
13517	ABRACADEIRA RSF 9MM 9/16" A 7/8" 14-22 - METALMATRIX		Na Loja	18.00	UN	3,00	0,00	54,00
24386	DETECTOR TENSÃO SEM CONTATO -		Na Loja	1.00	UN	42,90	0,00	42,90
00232	DUREPOXI LOCTITE 100G		Na Loja	4.00	UN	18,90	0,00	75,60

Forma(s) de Pagamento

Dinheiro R\$ 6.176,24

Ass.: Conselho Deliberativo E.e Dom Bosco

ORÇAMENTO -
0000096947

 Obs: O Cliente autoriza a cessão total ou parcial
 das vendas a prazo. Crédito sujeito a análise.


MARCO FERRAGISTA EIRELI
 CNPJ: 28.819.820/0001-29

**ESTRUTURA MATERIAIS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA**

53.549.423/0001-21

**Rua Diamantino, 2782 S, Jardim Imperial -
LUCAS DO RIO VERDE - MT - CEP: 78.462-642**



CLIENTE: CONSELHO DELIBERATIVO DA E.E. DOM BOSCO

CPF/CNPJ: 01.445.727/0001-45

ENDEREÇO: AVENIDA MATO GROSSO, Nº 2191-E BAIRRO RIO VERDE

E-MAIL:

TELEFONE: (65) 3549-1242

DATA: 23 / 06 / 2025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	KIT REPARO C/ MOLA P/ VÁLVULA DESCARGA	5	R\$ 118,10	R\$ 590,50
02	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA	5	R\$ 96,10	R\$ 480,50
03	TORNEIRA DE MESA TEMPORIZADA ABS	2	R\$ 176,20	R\$ 352,40
04	TAMPA 2 TOM SEPARADAS PVC BRANCO	25	R\$ 6,10	R\$ 152,50
05	TOMADA PLUZIE 2 TOM.2P+T P BR BRANCA 20A	3	R\$ 15,70	R\$ 47,10
06	ARGAMASSA INTERNO - AC I 20KG	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
07	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	9	R\$ 22,90	R\$ 206,10
08	EMENDA PLÁSTICA MANGUEIRA 1/2	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
09	JOELHO 90G SOLDÁVEL 25MM	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
10	MANGUEIRA PVC P/JARDIM 1/2 LARANJA	3	R\$ 7,70	R\$ 23,10
11	VASSOURA PLÁSTICA JARDIM 22D LARANJA	5	R\$ 32,90	R\$ 164,50
12	ABRAÇADEIRA RSF 9MM 9/16" A 7/8" 14-22	18	R\$ 3,40	R\$ 61,20
13	DETECTOR TENSÃO SEM CONTATO	1	R\$ 51,90	R\$ 51,90
14	DUREPOXI LOCTITE 100G	4	R\$ 21,30	R\$ 85,20
15	FITA FIXA FORTE 3M TR.19MMX2M	2	R\$ 40,10	R\$ 80,20
16	FITA ISOLANTE FAME UG 19MMX20MX0,13MM	2	R\$ 14,10	R\$ 28,20
17	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50
18	LUVA SOLD 32MM	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
19	TORNEIRA JARDIM TANQUE 1/2" 3/4" ESFERA	10	R\$ 27,30	R\$ 273,00
20	EXTENSÃO ELÉTRICA PP 3X0,75MM 5M PRETA	6	R\$ 59,90	R\$ 359,40
21	CAIXA 6 ENTRADAS PVC - 1" - BRANCA	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
22	BUCHA PLÁSTICA P/ FIXAÇÃO TIJOLO OCO Nº 6	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
23	PARAFUSO 3,5X22	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
24	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V	4	R\$ 42,20	R\$ 168,80
25	LÂMPADA LED BULBO - 15W BF 6500K (E27)	24	R\$ 14,20	R\$ 340,80
26	PLUGUE MACHO 2P+T 10A BR - WEG	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00

**ESTRUTURA MATERIAIS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA**

53.549.423/0001-21

**Rua Diamantino, 2782 S, Jardim Imperial -
LUCAS DO RIO VERDE - MT - CEP: 78.462-642**



27	REJUNTE CERÂMICAS CINZA OUTONO 15KG	1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
28	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 25MM	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
29	REGISTRO ESFERA PVC LL 25MM (0541) - KRONA	1	R\$ 12,20	R\$ 12,20
30	COLA PVC POTE 175G KRONA	1	R\$ 27,40	R\$ 27,40
31	TUBO SOLD 25MM 6M (1)	2	R\$ 30,10	R\$ 60,20
32	SACO LIXO 100L PRETO BAIANO RLC20	3	R\$ 49,30	R\$ 147,90
33	PISO 57X57 HD 5757326 VG - EXTRA	6,6	R\$ 47,90	R\$ 316,14
34	REJUNTE VOTOMASSA CINZA PLATINA 1KG	6	R\$ 12,30	R\$ 73,80
35	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL	40	R\$ 29,00	R\$ 1160,00
36	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO TIGRE	10	R\$ 61,60	R\$ 616,00
37	DUCHA HIGIÊNICA C-50 METAL 1/4 VOLTA	1	R\$ 141,30	R\$ 141,30
38	PARAFUSO CABEÇA FLANGEADA 6X50	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
39	BUCHA CINZA P/ FIXAÇÃO TIJOLO OCO Nº 8	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
TOTAL				R\$ 7.069,14

PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS.

VALIDO POR 30 DIAS.

53.549.423/0001-21

**ESTRUTURA MATERIAIS E LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

(65) 9639-9812

Rua Diamantino, 2782 S

Jardim Imperial - CEP: 78.462-642

Lucas do Rio Verde - MT

ASSINATURA: _____



CONSTRUFORTE

CNPJ: 48.910.759/0001-38

Avenida Goiás - 2521 - Jardim das Palmeiras

Fone: (65) 9 9637-1744

CPF / CNPJ: 01.445.727/0001-45

CLIENTE: CONSELHO DELIBERATIVO DA E.E. DOM BOSCO

ENDEREÇO: AVENIDA MATO GROSSO, Nº 2191-E BAIRRO RIO VERDE

E-MAIL:

TELEFONE: (65) 3549 1242

ITEM	PRODUTO	QUANT	V. UNIT	TOTAL
01	KIT REPARO C/ MOLA P/ VÁLVULA DESCARGA	5	R\$ 132,70	R\$ 663,50
02	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DESCARGA	5	R\$ 110,30	R\$ 551,50
03	TORNEIRA DE MESA TEMPORIZADA ABS	2	R\$ 197,40	R\$ 394,80
04	TAMPA 2 TOM SEPARADAS PVC BRANCO	25	R\$ 6,40	R\$ 160,00
05	TOMADA PLUZIE 2 TOM.2P+T P BR BRANCA 20A	3	R\$ 17,80	R\$ 53,40
06	ARGAMASSA INTERNO - AC I 20KG	5	R\$ 25,10	R\$ 125,50
07	LUVA DE CORRER SOLD 25MM	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
08	EMENDA PLÁSTICA MANGUEIRA 1/2	15	R\$ 12,60	R\$ 189,00
09	JOELHO 90G SOLDÁVEL 25MM	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
10	MANGUEIRA PVC P/JARDIM 1/2 LARANJA	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
11	VASSOURA PLÁSTICA JARDIM 22D LARANJA	5	R\$ 38,10	R\$ 190,50
12	ABRAÇADEIRA RSF 9MM 9/16" A 7/8" 14-22	18	R\$ 3,70	R\$ 66,60
13	DETECTOR TENSÃO SEM CONTATO	1	R\$ 59,40	R\$ 59,40
14	DUREPOXI LOCTITE 100G	4	R\$ 24,20	R\$ 96,80
15	FITA FIXA FORTE 3M TR.19MMX2M	2	R\$ 44,20	R\$ 88,40
16	FITA ISOLANTE FAME UG 19MMX20MX0,13MM	2	R\$ 16,20	R\$ 32,40
17	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
18	LUVA SOLD 32MM	5	R\$ 6,70	R\$ 33,50
19	TORNEIRA JARDIM TANQUE 1/2" 3/4" ESFERA	10	R\$ 31,40	R\$ 314,00
20	EXTENSÃO ELÉTRICA PP 3X0,75MM 5M PRETA	6	R\$ 67,20	R\$ 403,20
21	CAIXA 6 ENTRADAS PVC - 1" - BRANCA	12	R\$ 18,20	R\$ 218,40
22	BUCHA PLÁSTICA P/ FIXAÇÃO TIJOLO OCO Nº 6	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
23	PARAFUSO 3,5X22	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
24	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V	4	R\$ 48,50	R\$ 194,00
25	LÂMPADA LED BULBO - 15W BF 6500K (E27)	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
26	PLUGUE MACHO 2P+T 10A BR - WEG	16	R\$ 8,10	R\$ 129,60
27	REJUNTE CERÂMICAS CINZA OUTONO 15KG	1	R\$ 20,10	R\$ 20,10
28	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 25MM	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
29	REGISTRO ESFERA PVC LL 25MM (0541) - KRONA	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00



CONSTRUFORTE

CNPJ: 48.910.759/0001-38

Avenida Goiás - 2521 - Jardim das Palmeiras

Fone: (65) 9 9637-1744

30	COLA PVC POTE 175G KRONA	1	R\$ 30,30	R\$ 30,30
31	TUBO SOLD 25MM 6M	2	R\$ 33,30	R\$ 66,60
32	SACO LIXO 100L PRETO BAIANO RLC20	3	R\$ 56,30	R\$ 168,90
33	PISO 57X57 HD 5757326 VG - EXTRA	6,6	R\$ 53,90	R\$ 355,74
34	REJUNTE VOTOMASSA CINZA PLATINA 1KG	6	R\$ 13,80	R\$ 82,80
35	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL	40	R\$ 33,10	R\$ 1324,00
36	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO TIGRE	10	R\$ 70,10	R\$ 701,00
37	DUCHA HIGIÊNICA C-50 METAL 1/4 VOLTA	1	R\$ 159,30	R\$ 159,30
38	PARAFUSO CABEÇA FLANGEADA 6X50	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
39	BUCHA CINZA P/ FIXAÇÃO TIJOLO OCO Nº 8	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
TOTAL:				R\$ 7.981,14

DATA: 25 / 06 / 2025

Magna Elaine Santos

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 DIAS.

48.910.759/0001-38
CONSTRUFORTE
Av. Goiás, 2521-S Sala 02
Jd. das Palmeiras - CEP: 78.462-007
Lucas do Rio Verde - MT